D.O.S

03

Ano III ● Nº 685
Quarta-feira, 14 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 780
DE 13 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município, e
Considerando o que dispõe o inciso VI
do art. 41 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-
mento Efetivo Estatutário de Agente de
Combate as Endemias, do Servidor Públi-
co Municipal Ronaldo Silva Barbosa, ma-
trícula nº 62880-1, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde, pela exoneração por
motivo de falecimento em 04/07/2021, de
acordo com registro de óbito expedido
pelo cartório RCPN 1º Distrito de Araru-
ama-RJ, registrado no Livro: C-68, Folha:
50, Termo: 27017.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 13 de julho de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 781
DE 13 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, Raquel Souza Con-
ceição, matrícula nº 818593-5, do cargo
comissionado de Assessor Especial, Sím-
bolo CCE-10, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, produzindo seus efeitos
com data retroativa a partir de 30 de junho
de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 13 de julho de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 782
DE 13 DE JULHO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar, a pedido, Danuza Teixeira da
Paixão Santos, matrícula nº 959984-1,
do cargo comissionado de Assistente de
Apoio Técnico (Programa Sorriso Feliz),
Símbolo CCE-04, vinculada à Secreta-
ria Municipal de Saúde, produzindo seus
efeitos com data retroativa a partir de 30
de junho de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 13 de julho de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 063/2021

Objeto: Aquisição de combustíveis, vi-
sando a atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde desta
municipalidade para o período de 12 me-
ses conforme processo administrativo nº
6.956/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 28/07/2021.
Horário: Às 15 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-756 - Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 13 de julho de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE REABERTU-
RA COM CONTINUIDADE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 043/2021

O Pregoeiro comunica a todos os inte-
ressados a reabertura com continuidade
do Pregão Presencial nº 043/2021, Pro-
cesso Administrativo nº 6.417/2020, que
tem por objeto a aquisição de diversos
equipamentos hospitalares, para atender
as necessidades administrativas do novo
Hospital Municipal, conforme especifica-
ções e quantidades estabelecidas, pas-
sando assim à nova data 16/07/2021 às
10 horas, para apresentação do resultado
de recursos administrativos e continuida-
de do certame.
Saquarema, 13 de julho de 2021.
Samuel Aranda Neto - Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.812/2021.
Modalidade: Concorrência Pública nº
002/2021.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada para execução de serviços de dre-
nagem, pavimentação e obras de artes
especiais em diversos logradouros do
município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 5.295, em favor
da empresa Construtora Metropolitana
S.A., CNPJ nº 33.049.503/0001-00, no
valor total de R$ 173.762.109,66 (cento
e setenta e três milhões, setecentos e
sessenta e dois mil, cento e nove reais e
sessenta e seis centavos).
Saquarema, 13 de julho de 2021.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Infraestrutura

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 130/2019

Processo Administrativo nº:
10398/2021
Ref. ao Contrato nº: 130/2019.
Processo Administrativo nº: 15689/2019
Ref. Ao contrato de Gestão nº. 130/2019,
celebrado pelo Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde e a instituição
denominada Projeto Social Cresce Comu-
nidade – Prima Qualitá Saúde, com vista
à operacionalização, o gerenciamento e a
execução de atividades, ações e serviços
de saúde nas 16 unidades de saúde da
família; no Núcleo Ampliado de Saúde da

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle